ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«19» марта  2013 года                                                                                № 476

Об организации обучения
членов предметных комиссий ТЭК

Во исполнение приказа департамента образования, культуры и

молодежной политики Белгородской области «О распределении функций и
утверждении плана-графика по подготовке и проведению ГИА в 2012-2013
учебном году» от 19. 09. 2012 года № 2804 и в целях организации и
осуществления качественной проверки заданий с развёрнутым ответом
участников государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов
общеобразовательных учреждений Белгородской области в 2013 году по
русскому языку, математике, биологии, химии, физике, географии, истории
России, обществознанию, иностранному языку (английскому, немецкому,
французскому), информатике и ИКТ, литературе прика зываю :

1. Утвердить:
1.1. План обучения членов предметных комиссий ТЭК Белгородской

области (приложение 1).
1.2. График обучения предметных комиссий ТЭК Белгородской области

в 2013 году (приложение 2).
1.3. График проведения итогового зачета для предметных комиссий

ТЭК Белгородской области в апреле 2013 года (приложение 3).
1.4. Смету расходов на выполнение работ по организации обучения

членов предметных комиссий ТЭК Белгородской области в 2013 году
(приложение 4).

2. Руководителям муниципальных органов управления образования:
2.1. Направить на обучение и прохождение итогового зачета членов

предметных комиссий, утвержденных приказом департамента образования
Белгородской области «Об утверждении составов предметных комиссий
территориальной экзаменационной комиссии Белгородской области в 2013
году» от 20. 02. 2013 года № 196.

2.2. Предоставить аудиторию с мультимедийным сопровождением для
проведения лекционных, практических занятий и итогового зачета.

2.3. Выделить транспорт для доставки организаторов обучения членов
предметных комиссий ТЭК в дни проведения лекционных, практических
занятий, итогового зачета.

3. Директору областного государственного бюджетного учреждения
«Белгородский региональный центр оценки качества образования»
(Батаев С.С.):

3.1.  Организовать обучение и проведение итогового зачета для членов
предметных комиссий ТЭК Белгородской области согласно плану
(приложение 1), графику обучения предметных комиссий ТЭК Белгородской
области в 2013 году (приложение 2) и графику проведения итогового зачета
для предметных комиссий ТЭК Белгородской области в апреле 2013 года
(приложение 3).

3.2. Профинансировать расходы на проведение обучения членов
предметных комиссий ТЭК Белгородской области согласно утвержденной
смете (приложение 4) за счет средств, предусмотренных на реализацию
долгосрочной целевой программы «Развитие образования Белгородской
области на 2011-2015 годы» (подпрограмма «Развитие региональной системы
оценки качества образования»).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента
образования области– заместитель
председателя Правительства области                                       И. Шаповалов

Приложение 1
к приказу департамента образования
Белгородской области
от  «19» марта 2013 г. № 476

План
обучения членов предметных комиссий ТЭК

Белгородской области
(март – апрель  2013 года)

№
п/п

Форма
работы

Содержание Количество
часов

1.  Лекция  1. Нормативно - правовые документы,
регламентирующие проведение ГИА
в 2013 году.

2. Изменения в КИМах 2013 года.
3. Рекомендации по использованию и

интерпретации результатов
выполнения экзаменационных работ
для проведения государственной
(итоговой) аттестации выпускников
основной школы в новой форме в
2013 году.

4. Особенности проведения и проверки
ГИА по предметам по выбору.

1 час

2.  Практическое
занятие

1. Общие рекомендации при
использовании автоматизированной
обработки протоколов проверки
заданий с развернутым ответом.

2. Особенности прохождения
тренировочных работ в интернет-
системе дистанционной подготовки
экспертов.

2 часа

Приложение 2
к приказу департамента образования
Белгородской области
от  «19» марта 2013 г. № 476

График обучения предметных комиссий ТЭК

Белгородской области в 2013 году

№
п/п

Наименование
района

Количество
экспертов

Дата, время
проведения

Место проведения

1.  Борисовский район 9

2.  Грайворонский
район

12

3.  Яковлевский район 18

25 марта
11.00 час.

МБОУ «Борисовская
СОШ № 1 им. А.М.

Рудого»
Борисовского района

4.  Корочанский район 13

5.  Шебекинский район 30
26 марта
11.00 час.

МБОУ «Бехтеевская
СОШ» Корочанского

района

6.

Старооскольский
район

96 27 марта
11.00 час.

МБУ
«Старооскольский

центр оценки качества
образования»

7.  Губкинский район 38 28 марта
11.00 час.

МАОУ «Лицей № 5»
г. Губкина

8.  г. Белгород 135

9.  ОГАОУ ДПО (ПК) С
«БелИПКППС»

7
29 марта
11.00 час.

МБОУ - СОШ № 39
г. Белгорода

10.  Ивнянский район 6
11.  Ракитянский район 10

12.  Краснояружский
район

5

1 апреля
14.00 час.

МОУ «Ракитянская
СОШ № 1»

Ракитянского района

13.  Новооскольский
район

14

14.  Чернянский район 8

15.  Волоконовский
район

13

2 апреля
11.00 час.

МБОУ «СОШ № 3
г. Нового Оскола»

16.  Белгородский район 38

17.  Прохоровский район 8
3 апреля

14.00 час.
МОУ «Северная СОШ
№ 2 Белгородского

района»
18.  Алексеевский район 20
19.  Красненский район 4

20.  Красногвардейский
район

8

4 апреля
11.00 час.

МОУ СОШ № 7
г. Алексеевки

21.  Валуйский район 24
22.  Вейделевский район 8
23.  Ровеньский район 9

5 апреля
11.00 час.

МОУ «СОШ № 4»
г. Валуйки

Приложение 3
к приказу департамента
образования
Белгородской области
от  «19» марта 2013 г. № 476

График проведения итогового зачета для предметных комиссий
ТЭК Белгородской области в апреле 2013 года

№
п/п

Наименование
района

Количество
экспертов

Дата, время
проведения

Место проведения

1.  Борисовский район 9

2.  Грайворонский
район

12

3.  Яковлевский район 18

22 апреля
09.00 ч.–
13.00 ч.

МБОУ «Борисовская
СОШ № 1 им. А.М.

Рудого»
Борисовского района

4.  Ивнянский район 6
5.  Ракитянский район 10

6.  Краснояружский
район

5

22 апреля
14.00 ч. –
18.00 ч.

МОУ «Ракитянская
СОШ № 1»

Ракитянского района

7.  Корочанский район 13

8.  Шебекинский район 30
23 апреля
09.00 ч.–
13.00 ч.

МБОУ «Бехтеевская
СОШ» Корочанского

района
9.  Белгородский район 38

10.  Прохоровский район 8
23 апреля
14.00 ч. –
18.00 ч.

МОУ «Северная СОШ
№ 2 Белгородского

района»

11.

Старооскольский
район

96 24 апреля
09.00 ч.–
13.00 ч.

МБУ
«Старооскольский

центр оценки качества
образования»

12.
Губкинский район 38 24 апреля

14.00 ч. –
18.00 ч.

МАОУ «Лицей № 5»
г. Губкина

13.  Новооскольский
район

14

14.  Чернянский район 8

15.  Волоконовский
район

13

25 апреля
09.00 ч.–
13.00 ч.

МБОУ «СОШ № 3
г. Нового Оскола»

16.  г. Белгород 135

17.  ОГАОУ ДПО (ПК) С
«БелИПКППС»

7
25 апреля
14.00 ч. –
18.00 ч.

МБОУ - СОШ № 39
г. Белгорода

18.  Алексеевский район 20
19.  Красненский район 4

20.  Красногвардейский
район

8

26 апреля
09.00 ч.–
13.00 ч.

МОУ СОШ № 7
г. Алексеевки

21.  Валуйский район 24
22.  Вейделевский район 8
23.  Ровеньский район 9

26 апреля
14.00 ч. –
18.00 ч.

МОУ «СОШ № 4»
г. Валуйки

	ПРИКАЗ
	«19» марта  2013 года                                                                                № 476
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3